
Χολαργός σήμερα την  17η  του μηνός  Ιουλίου   του έτους 2019,  ημέρα Τετάρτη,  ώρα 09.30   και στο κατάστημα 

του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε τη 12-7-2019, 

συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ. : 

Παρόντες Απόντες 

Βικτωρία Νικάκη Γεωργία Αρβανίτη 

Βασ.  Μπουφούνου Γιώργο Ρεμούνδο 

Αγλαϊα Σουρανή Κων/νο – Πολ/νη Τίγκα 

Μαρία Αθανασάκου – Μουντάκη (σε αναπλήρωση της κας 

Άννας – Μαρίας Τσικρικώνη) 

 

Μιχάλη Τράκα 
 

Δημήτριο Τούτουζα     

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος κ. Λουκάς  Στραβόλαιμος. 

Η Πρόεδρος, είπε  ότι το παρόν θέμα εισάγεται ως ΈΚΤΑΚΤΟ και, προκειμένου να συζητηθεί, απαιτείται η 
σύμφωνη γνώμη των παρόντων μελών της Οικ. Επιτροπής. 

Η Οικ. Επιτροπή ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα, όπως το παρόν θέμα συζητηθεί ως ΈΚΤΑΚΤΟ και προταχθεί των 
θεμάτων Ημερήσιας Διάταξης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών,  το με αριθ. πρωτ. 18415/16-
7-2019 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής  Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και Παροχής  Γενικών 
Υπηρεσιών Μελετών, το οποίο έχει ως ακολούθως : 

 
Στο Κατάστημα της Δημοτικής Κοινότητας Παπάγου, στις 16-7-2019, ημέρα Τρίτη,  συνεδρίασε η επιτροπή, που 

συστάθηκε με την υπ. αριθ. 55/27-03-2019 (ΑΔΑ:6ΠΠΡΩΞ1-ΕΔ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 

αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά του προσωρινού μειοδότη που υποβλήθηκαν, μέσω του συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ, για τον υπ’ αριθ. 73376 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 10519/2019  (19PROC004864263) διακήρυξης 

του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ»    

 Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:  

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                 

 

 

 

 

                      ΕΚΤΑΚΤΟ ΘΕΜΑ : 

Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ Ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και γνωμοδότηση προς την  Οικονομική 

Επιτροπή για την ανάδειξη οριστικού αναδόχου στον 

ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ»  . 

 

Αριθμός  Απόφασης:           

122                                                                                                                                       

  

ΑΔΑ: Ω23ΟΩΞ1-ΦΥΙ



Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ    

1.  Πρόεδρος  Ξανθή Αντωνοπούλου   
Αγρον. & Τοπογράφος Μηχανικός  

2.  Αναπληρωματικό  Μέλος  Άννα Πετροπούλου  
Αγρον. & Τοπογράφος Μηχανικός  

3.  Τακτικό Μέλος  Δημήτρης Άνθης   Πολιτικός Μηχανικός   

    

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και την ισχύουσα νομοθεσία   

2. Την υπ’ αριθ. 2018222 Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΠΑΠΑΓΟΥΧΟΛΑΡΓΟΥ»    

3. Τους όρους και τις διατάξεις της υπ’ αριθ. πρωτ  10519/2019  (19PROC004864263) Διακήρυξης   

4. το πρακτικό Ι της Επιτροπής, με αριθ. πρωτ 12803/22-5-2019, που καταγράφει τις  προσφορές, που 

υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 73376 και αποσφραγίσθηκαν στις 21-5-2019 στο ενιαίο 

στάδιο ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, έγιναν δεκτές οι δύο (2)  

από τις τέσσερις (4) προσφορές.   

Συγκεκριμένα, οι έγκυρες προσφορές στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 73376, στο ενιαίο στάδιο ελέγχου των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών ήταν οι εξής:          

- ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ   

- ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ                          

5. Την υπ’ αριθ. 12881/23-5-2019 ανακοίνωσή της όρισε ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

Οικονομικών Προσφορών για την προμήθεια 73376 με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ»   την  

        Τετάρτη 29/05/2019 και ώρα 10:00 π.μ.       

6. Το πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής, με αριθ. πρωτ. 13428 / 29-05-2019 που γνωμοδοτεί την ανάδειξη ως 

προσωρινού αναδόχου την επιχείρηση «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», έδρα ΓΑΛΑΤΣΙ, οδός 

ΗΡΟΔΟΤΟΥ, αριθμός 4, Α.Φ.Μ 998408980, Δ.Ο.Υ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ, τηλέφωνο 2102934006, fax 2102934012 

για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ»  με οικονομική προσφορά 175.093,00 € χωρίς ΦΠΑ και συνολικό 

ποσό 217.115,32€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  (42.022,32€).  

7. Την  υπ’αριθμ. 93/5-6-2019 (ΑΔΑ: 6Γ3ΕΩΞ1-3ΜΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου που 

εγκρίνει το πρακτικό 1 και το πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την ανάδειξη της επιχείρησης 

«ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», ως προσωρινό ανάδοχο για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥΧΟΛΑΡΓΟΥ»  με 

οικονομική προσφορά 175.093,00 € χωρίς ΦΠΑ και συνολικό ποσό 217.115,32€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  (42.022,32€).  

ΑΔΑ: Ω23ΟΩΞ1-ΦΥΙ



8. Η απόφαση έγκρισης του πρακτικού 1 και του πρακτικού 2 υποβλήθηκε ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ στις 19/06/2019.  

9. Δεν ασκήθηκε καμία δικαστική προσφυγή εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας σύμφωνα με το άρθρο 3.4 

της διακήρυξης  

10. Την υπ’αριθμ. 16999/2-7-2019 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό 

ανάδοχο «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», και η οποία υποβλήθηκε ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ, για την υποβολή ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ σε μορφή αρχείων pdf και, 

ακολούθως,  σε φυσική μορφή (εντός της νόμιμης προθεσμίας)   όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

που απαιτούνται από την διακήρυξη.  

  

Ο προσωρινός ανάδοχος «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» κατέθεσε εμπρόθεσμα τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης, ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείων pdf μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 1307-2019 και σε φυσική μορφή 

με αρ. πρωτ. 18313/16 -7-2019 εντός της προθεσμίας που προβλέπεται, όπως ορίζεται στο άρθρο 3.2 της διακήρυξης,  

  

 

    

Η επιτροπή διαγωνισμού προχώρησε σε αποσφράγιση των φακέλων, μονογραφή και έλεγχο των 

δικαιολογητικών, από τον οποίο προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά, που κατατέθηκαν είναι πλήρη και σύμφωνα με όσα 

προβλέπει η διακήρυξη και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2.2.3 (λόγοι αποκλεισμού) και 2.2.4 έως 2.2.8 (κριτήρια ποιοτικής 

επιλογής) αυτής.   

Γνωμοδοτεί προς την Οικονομική Επιτροπή:  

 

  Την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της  Επιχείρησης  «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», έδρα ΓΑΛΑΤΣΙ, 

οδός ΗΡΟΔΟΤΟΥ, αριθμός 4, Α.Φ.Μ 998408980, Δ.Ο.Υ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ, τηλέφωνο 2102934006, fax 2102934012 για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-

ΧΟΛΑΡΓΟΥ»  με οικονομική προσφορά 175.093,00 € χωρίς ΦΠΑ και συνολικό ποσό 217.115,32€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  (42.022,32€).  

 

  

ΑΔΑ: Ω23ΟΩΞ1-ΦΥΙ



H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 

    Την εισήγηση της  Προέδρου 

    Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.                                                                                                                                                                  
                                                          

                                                  

 

 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

 

α.  Την Έγκριση του με αριθ. πρωτ. 18415/16-7-2019 Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής  Διαγωνισμού και 

Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και Παροχής  Γενικών Υπηρεσιών Μελετών, του  Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ».  

 

β.  Την ανάδειξη  της Επιχείρησης  «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» (έδρα ΓΑΛΑΤΣΙ, οδός ΗΡΟΔΟΤΟΥ, 

αριθμός 4, Α.Φ.Μ 998408980, Δ.Ο.Υ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ, τηλέφωνο 2102934006, fax 2102934012), ως Οριστικού 

Αναδόχου  της ανωτέρω Προμήθειας, με οικονομική προσφορά 175.093,00 € χωρίς ΦΠΑ και συνολικό 

ποσό 217.115,32€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %  (42.022,32€).  

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) 

του Ν. 4412/2016.                                                                             

                                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                      

 

 

                                    Βικτωρία Νικάκη         

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλική Μπουφούνου 
2. Αγλαϊα Σουρανή 
3. Μιχάλης Τράκας 
4. Μαρία Αθανασάκου - Μουντάκη 
5. Δημήτρης Τούτουζας 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω23ΟΩΞ1-ΦΥΙ


		2019-07-18T12:19:52+0300


		2019-07-18T12:33:42+0300
	Athens




